præcitos sequuntur Alexand. in conf. 110. num. 7. & ibi Carol. lib. 1. idem Alex. in conf. 39. n. 2. lib. 2. & alij per Balbum relati, licet idem Alex. in aliis responsis communem fuerit secutus. Imò nullam esse inter ius Canonicum & Ciuiile hac in re differentiam assertor Carolus Molina. in dict. conf. 4. col. 1. sentiens etiā iure ciuili admittendam fore opinionem Dyni. Tandem ex hac disputatione sunt aliquot explicanda, quæ ab omnibus ad examen huius questionis adducuntur.

Primum, an heres incipiens ab eius possessione prescriptio posset rem à defuncto mala fide & possessam prescribere, & tringita annorum prescriptio? Siquidem hanc prescriptio nem iure procedere, non obstat mala fide ipsius defuncti, asservat gloss. in regul. cum quis. de regulis iur. in 6. quam sequuntur Bald. in l. nihil. C. de vsuacsp. Aretin. & Crott. in d.l. Pomponius. §. cum quis. Paulus Castrensis. in l. 2. C. de fruct. & luti. expens. idem Paulus in conf. 81. num. 12. & conf. 258. lib. 2. ea ratione quod hæc prescriptio tringita anno titulum non requirat, sed tantum bonam fidem, quæ vero adest hereditate prescriptio temporis: titulus autem heredis, qui vitium habet ratione mala fidei defuncti, minime nocet: cum sine eo prescriptio procedat. Hec tamen opinio falsa quibuidam videtur, & presertim Panorm. in cap. si diligenti. col. 8 de prescript. Alexandr. Vincent. & Iason in d. §. cum quis. & Balb. in dict. quest. 12. nam hi opinionem communem sequuntur omnia Baldi distinctione. Francus item in dict. reg. cum quis. gloss. ibi reprobat. Et profecto si vera est opinio communis ratione representationis, quia heres representat personam defuncti, & idèo ex hac representatione fictam habet malam fidem: non video qua ratione hæc representatione & fictio à iure inducita cellet in vsuacpione, & prescriptio tringita annorum. Etenim quod presumpta mala fides cesset ex tempore tringita annorum, mirum non est: tamen quod mala fides ficta ex representatione heredis, extincta sit ob annorum tringita possessionem, mirum videtur, cum etiam post quinquaginta annos representatione, à qua fictio procedit, obtineat. At si dixeris, iuris consultum in dict. l. cum heres. tantum agere de prescriptione decem, vel viginti annorum: siquidem tringita annorum prescriptio iure Digestorum nondum erat cognita. gl. in l. Iulianus ff. ex quibus caus. maior. & in l. qui occidit ff. ad legem Aquiliam. Bartol. in l. tutor qui repertorum. in fine ff. de administ. tutor. atque idèo communem sententiam, quæ in dict. l. cum heres. fundamentum habet, solùm obtinere in prescriptione decem, vel viginti annorum; non autem in prescriptione tringita annorum respondebit forfassis, rationem dicta l. cum heres. ita procedere in prescriptione tringita annorum, sicuti in ordinatio prescriptione decem vel viginti annorum, cum mala fides ita impedit vnam sicuti alteram, presertim iure Canonico. Adhuc tamen illud non incongrue in defensionem gloss. in dict. reg. cum quis. & Bald. adduci potest, quod iuri ciuili mala fides non impedit prescriptio tringita annorum: quemadmodum iure sati competunt est. nec item iure Canonico in hac specie, in qua non de vera, sed de ficta mala fide tractatur. Ficta vero mala fides, quæ in herede ob veram defuncti malam fidem constituitur, nullum peccatum heridis prescribitur. idcirco iure Pontificis heres ipse bona fide habens vsuacpione poterit: quod & alibi hoc in Relectione disputabitur. Igitur in ea prescriptio, quæ iure ciuili bonam fidem non requirit, nec ob malam fidem impeditur, ea mala fides quæ iure Pontificis minimè improbatur, quippe quæ ficta sit, nihil obserbit usum, nec obtinebit iuris consulti respondum in d.l. heres.